
 
 

 

\\server2019\Dati\DIDATTICA 2015 2016\GUIDA\pnrr\prevenzione e contrasto dispersione scolastica\determina 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI FIORENZUOLA D’ARDA 

                 Scuola dell’Infanzia – Primaria – Secondaria 1° Grado 

      Via San Bernardo, 10 – 29017 Fiorenzuola d’Arda -  Tel.: 0523 987030 

      C. F. 90009640336 - codice univoco per la fatturazione elettronica: UF9RNL 

                         https://www.istitutocomprensivofiorenzuola.edu.it/ 
         Email: pcic818008@istruzione.it  Pec.: pcic818008@pec.istruzione.it 

Via San Bernardo, 10 – 29017 Fiorenzuola d’Arda Tel. Fax.: 0523 987030 – C. F. 90009640336 

www.istitutocomprensivofiorenzuola.gov.it  e-mail  pcic818008@istruzione.it 

 
 
Prot. N. 11148/7.6.- 

                                                             Fiorenzuola d’Arda, 25/09/2023  
CUP: CUP: F14D22003100006 

 

 
Agli Atti 

Al Sito Web 
All’Albo 

 
OGGETTO: Determina a contrarre per l’indizione della procedura di selezione per 

titoli comparativi per il reclutamento di collaboratori scolastici per l’attivazione 
di percorsi formativi afferenti al Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - 
Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 Potenziamento dell’offerta 
dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 1.4: 
Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle 
scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione 
scolastica - Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica 
– Individuazione Figure di Progetto 
 
Progetto: M4C1I1.4-2022-981-P-11687 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTO il R.D 18 novembre 1923, n.  2440, concernente 

l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale 
dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 
23maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in    materia di 
procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai 
documenti amministrativi” e ss.mm.ii; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 
275, concernente il Regolamento recante norme in materia di 
autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 
marzo 1997, n. 59; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al 
Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle regioni 
ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e 
per la semplificazione amministrativa"; 



 
 

 

\\server2019\Dati\DIDATTICA 2015 2016\GUIDA\pnrr\prevenzione e contrasto dispersione scolastica\determina 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI FIORENZUOLA D’ARDA 

                 Scuola dell’Infanzia – Primaria – Secondaria 1° Grado 

      Via San Bernardo, 10 – 29017 Fiorenzuola d’Arda -  Tel.: 0523 987030 

      C. F. 90009640336 - codice univoco per la fatturazione elettronica: UF9RNL 

                         https://www.istitutocomprensivofiorenzuola.edu.it/ 
         Email: pcic818008@istruzione.it  Pec.: pcic818008@pec.istruzione.it 

Via San Bernardo, 10 – 29017 Fiorenzuola d’Arda Tel. Fax.: 0523 987030 – C. F. 90009640336 

www.istitutocomprensivofiorenzuola.gov.it  e-mail  pcic818008@istruzione.it 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme 
generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della 
Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii; 

VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 
istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, 
della legge 13 luglio 2015, n. 107” 

VISTI                 gli artt. 33 e 40 del D.I. n. 44/2001 
VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 15 del 20/12/2021 con la 

quale è stato aggiornato e approvato il PTOF per gli anni 
scolastici 2022/2023 – 2023/2024 – 2024/2025 

 VISTO la delibera del consiglio di istituto prot. n° 4668 del 05/05/2023 
in merito ai titoli e competenze per la valutazione delle figure 
professionali 

CONSIDERATO     che si rende necessario procedere all’individuazione di figure 
interne alla scuola per ricoprire incarichi riferiti all’area 
organizzativa              

 
DECRETA 

Art. 1  
Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto  
 
Art. 2  
Si dispone l’avvio della procedura di selezione per titoli comparativi per il 
reclutamento di collaboratori scolastici per l’attivazione di percorsi formativi 
afferenti al Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E 
Ricerca - Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: 
dagli asili nido alle Università - Investimento 1.4: Intervento straordinario 
finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo 
e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica - Azioni di 
prevenzione e contrasto della dispersione scolastica 
 
Art. 3  
La prestazione richiesta dovrà essere realizzata entro il 31/12/2024. 
Art. 4  
Il criterio di scelta del personale C/S è quello della procedura selettiva per titoli 
comparativi. 
Art. 5  
La presente determina è affissa all’Albo dell’Istituto ed è pubblicata sul sito 
web dell’istituto ai sensi del D. lgs 33/2013 recante il Riordino della disciplina 



 
 

 

\\server2019\Dati\DIDATTICA 2015 2016\GUIDA\pnrr\prevenzione e contrasto dispersione scolastica\determina 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI FIORENZUOLA D’ARDA 

                 Scuola dell’Infanzia – Primaria – Secondaria 1° Grado 

      Via San Bernardo, 10 – 29017 Fiorenzuola d’Arda -  Tel.: 0523 987030 

      C. F. 90009640336 - codice univoco per la fatturazione elettronica: UF9RNL 

                         https://www.istitutocomprensivofiorenzuola.edu.it/ 
         Email: pcic818008@istruzione.it  Pec.: pcic818008@pec.istruzione.it 

Via San Bernardo, 10 – 29017 Fiorenzuola d’Arda Tel. Fax.: 0523 987030 – C. F. 90009640336 

www.istitutocomprensivofiorenzuola.gov.it  e-mail  pcic818008@istruzione.it 

riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni 
da parte delle pubbliche amministrazioni.  
Art. 6 
Ai sensi dell’art. 20 e dell’art. 21 e dell’art. 10 del D. Lgs n°163/2006 e dell’art. 
5 della legge n° 241 del 7 agosto 1990, viene nominato Responsabile del 
Procedimento Spurio Isabella, Dirigente Scolastica dell’istituto Comprensivo, 
Fiorenzuola d’Arda (PC). 
                                                                            Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Spurio Isabella 

Firmato digitalmente 
ai sensi della normativa CAD vigente 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

gv 


		2023-09-25T09:24:02+0200
	Documento informatico firmato digitalmente da Dott.ssa Spurio Isabella ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. ISABELLA SPURIO




